
Besluit Algemeen bestuur 

Besluit Algemeen bestuur 23 maart 2017 Toetreding Hunze en Aa's en wijziging Gr HWH 

 

Opsteller 

Marianne van der Veen 

Aantal pagina’s 

1 

Behandelend gremium  

Algemeen bestuur 

Datum overleg 

23 maart 2017 

Onderwerp Intern  17-2-2017 

Toetreding Hunze en Aa's en wijziging Gr HWH 

Kenmerk 

V0354/H006135 

 

BESLUIT  

 

Het Algemeen bestuur van Het Waterschapshuis; 

 

gelet op artikel 44 en 46 van de Gemeenschappelijke regeling Het Waterschapshuis; 

 

BESLUIT 

 

 te stemmen voor de toetreding van het waterschap Hunze en Aa’s tot de Gr HWH;  

 in te stemmen met de wijziging van de Gr HWH waarbij waterschap Hunze en Aa’s wordt 

toegevoegd als deelnemer; 

 in te stemmen met de wijziging van de Gr HWH waarbij de waterschappen Groot Salland en 

Reest en Wieden en de waterschappen Peel en Maasvallei en Roer en Overmaas worden 

geschrapt en het waterschap Drents Overijsselse Delta en het waterschap Limburg worden 

toegevoegd als deelnemer aan de Gr HWH; 

 in te stemmen met de wijziging van de Gr HWH waarbij de naam van het 

Hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht wordt gewijzigd in Waterschap Amstel, Gooi en 

Vecht; 

 in te stemmen met de wijziging van artikel 52 waarin wordt bepaald dat de gewijzigde 

regeling in werking treedt op 1 april 2017, onverminderd het bepaalde in artikel 26, derde 

lid, van de wet. 

 in te stemmen met de wijziging van artikel 52 waarin wordt bepaald dat het 

dienstverleningsconstruct met bijbehorende financierings- en begrotingssystematiek terug 

werkt voor het hele kalenderjaar 2017. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 23 maart 2017. 

 

Het Algemeen bestuur voornoemd, 

 

 

 

 

ir. H.H.G. Dijk , voorzitter     drs. G.J.A. Smits, secretaris-directeur 

  


